
I Ht

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ff f'/ S.&?3 к>

О предоставлении бесплатного одноразового горячего питания детям граждан, 
находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 
6 статьи 1 Федерального закона от31.05.1996№61-ФЗ «Обобороне», граждан, 

призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по 
мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 
Федерального закона от28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 
специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с 

получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших 
(умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения 

специальной военной операции, обучающимся в 5 - 11 классах

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указом Губернатора 
Алтайского края от 24.03.2023 № 47 «О внесении изменений в указ Губернатора 
Алтайского края от 28.10.2022 № 167», руководствуясь статьей 57 Устава 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям организовать 
бесплатное одноразовое горячее питание дегей граждан, находящихся па военной 
службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в 
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального 
закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную 
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, 
заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о 
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной 
операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения 
(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции, 
обучающимся в 5 - 11 классах, из расчета 100 (Сто) рублей в день,

2. Бесплатное питание предоставляется обучающимся только в дни 
посещения занятий (уроков) в общеобразовательных учреждениях.

3. Замена бесплатного одноразового горячего питания на денежную 

компенсацию не производится.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» 

города Рубцовска (Мищерин А.А), как главному распорядителю бюджетных 
средств, производить финансирование муниципальных общеобразовательных 
учреждений за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края.

5. Муниципальным общеобразовательным учреждениям осуществлять 
оплату питания детей граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 
органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 
№ 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные 
Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в 
соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении 
военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в том 
числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, 
травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при испо.'шении 
обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции, 
обучающихся в 5 - 11 классах, поставщикам услуг по фактической посещаемости 
обучающихся.

6. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 25.11.2022 № 3863 «О предоставлении бесплатного одноразового горячего 
питания детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации или 
заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о 
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной 
операции, обучающимся в 5 - 11 классах» утратившим силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу' после его официального 
опубликования в газете «Местное время».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрациидсереда^убцовска Мищерина А.А,


